O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 27.142.702/0001-66, com sede na Avenida

Morobá, nº. 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES, através da Comissão de Trabalho para Avaliação dos Editais de Chamamentos Públicos designada

pela  Portaria  nº  20.027  de  30/11/2023  e  com fundamento  no na  Lei  municipal  nº  3.143/08,  anexo Posturas,  Lei  nº  4.359/2020  e  legislações

pertinentes, torna público RESPOSTA DOS RECURSOS EM FACE DO RESULTADO PROVISÓRIO CLASSIFICATÓRIO dos candidatos ao exercício

do comércio ambulante de caráter eventual para a temporada Verão Aracruz 2023/2024, no período de 30 de dezembro de 2023 a 13 de fevereiro de

2024.

CANDIDATO LOCALIDADE GRUPO SÍNTESE DO RECURSO RESPOSTA

CARLOS DANIEL
CLEMENTE VIEIRA

BARRA DO SAHY I
Alega que por acidente

deixou faltar alguns
documentos

Indeferido conforme item
7.2 do edital 011/2023.

PATRICK COSTA DOS
SANTOS

BARRA DO SAHY I
Alega que a soma da

pontuação está errada

DEFERIDO. Após análise,
foi recalculado o tempo de
CNPJ, passando de 3 (três)
pontos para 21 (vinte e um)

pontos.

CLAUDINEI DOS SANTOS
PALCO SANTA CRUZ II

Questiona contagem do
tempo de CNPJ

Indeferido. O recorrente
possui apenas 6 (seis)

meses de registro no CNPJ.
Conforme item 5.7 do edital

011/2023, a pontuação é
para cada ano completo de

registro.

JUCIARIA JUSTINA
TEODORO

BARRA DO SAHY III

Informa que os certificados de
qualificação não foram

anexados no e-mail no ato da
inscrição. Que na mesma
data, ou seja, dentro do

período de inscrição enviou
os documentos.

Deferido parcialmente. Foi
constatado pela Comissão
que de fato os certificados

foram enviados
separadamente, porém,
será validado somente 1

(um) certificado.

LAURISLEI DA SILVA NETO BARRA DO SAHY I
Requer avaliação da

pontuação alegando que não
foi pontuado os alvarás

Indeferido. A contagem de
pontos por meio de Alvarás

se aplica apenas aos
candidatos inscritos na

condição de pessoa física
(CPF), conforme item 5.5 do
edital 011/2023 e item 4 da

tabela de critério de
pontuação do respectivo

edital

Aracruz, 18 de dezembro de 2023.

Comissão de Trabalho para Avaliação dos

Editais de Chamamentos Públicos

Portaria 20.027 de 30/11/2023.